1

ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Якутской

городской Думы от 25 декабря 2023 года

РЯГД-4-13 «О бюджете городского округа

«город Якутск» на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Якутской городской Думы от 4 марта 2020 года РЯГД-14-3 «О нормативном

правовом акте Якутской городской Думы «Положение о бюджетном процессе в

городском округе «город Якутск», руководствуясь Уставом городского округа

«город Якутск», Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Якутской городской Думы от 25 декабря 2023 года

РЯГД-4-13 «О бюджете городского округа «город Якутск» на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1.  В части 1 статьи 1:

1.1.1. в пункте 2 цифры «28 220 976,0» заменить цифрами «28 539 818,4»;

1.1.2. в пункте 3 цифры «0,0» заменить цифрами «318 842,4».

1.2. В части 1 статьи 3 слово «, подразделам» исключить.

1.3. В части 1 статьи 4:

1.3.1. в подпункте 37 слова «финансового обеспечения (возмещения)»

заменить на «возмещения»;

1.3.2. дополнить пунктом 42 следующего содержания: «42) возмещения

затрат на снос объектов капитального строительства, в отношении которых

принято решение Окружной администрации города Якутска о сносе, в том числе

объектов капитального строительства, являющихся самовольными постройками,

по которым приняты судебные решения о сносе самовольной постройки, об

освобождении земельного участка (путем сноса самовольной постройки), решения

Окружной администрации города Якутска о сносе самовольной постройки,

утвержденные соответствующим распоряжением».

1.4. В статье 6:

1.4.1. в пункте 1 части 5:

1.4.1.1. в подпункте «а» цифры «127 244,0» заменить цифрами «178 802,3»;

consultantplus://offline/ref=04EAEBBF5AC77CBF5CBC69BA0AA5F4DF5AAA51D8AD257FF91589A34BD7A8F757FF73A3AC0F461D6E48819CV3M8C

2

1.4.1.2. дополнить подпунктом «г» следующего содержания: «г) бюджетных

ассигнований в сумме 50 961,1 тыс. рублей, предусмотренных по подразделу

«Другие общегосударственные вопросы» на обеспечение отдельных мероприятий,

связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и

экономической ситуации на развитие отраслей экономики, а также на иные цели,

определенные решением Окружной администрации города Якутска».

1.4.2. дополнить пунктом 15 следующего содержания: «15. Установить, что с

1 марта 2024 года операции со средствами от приносящей доход деятельности,

получаемыми муниципальными автономными учреждениями, осуществляются на

казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными

средствами бюджетных и автономных учреждений и отражаются на

соответствующих лицевых счетах, открытых муниципальным автономным

учреждениям в Департаменте финансов в порядке, установленном Департаментов

финансов Окружной администрации города Якутска.».

1.4.3. дополнить пунктом 16 следующего содержания: «16. Установить, что

находящиеся по состоянию на 1 марта 2024 года на счетах в кредитных

организациях остатки средств от приносящей доход деятельности муниципальных

автономных учреждений в срок до 1 апреля 2024 года подлежат перечислению на

соответствующие лицевые счета, открытые муниципальным автономным

учреждениям в Департаменте финансов в порядке, установленном Департаментов

финансов Окружной администрации города Якутска.

1.5. Часть 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

 «1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга

городского округа «город Якутск»:

 на 1 января 2025 года в размере 4 716 026,0 тыс. рублей, в том числе

верхний предел по муниципальным гарантиям на 1 января 2025 года в размере

1 188 468,7 тыс. рублей;

 на 1 января 2026 года в размере 4 617 882,5 тыс. рублей, в том числе

верхний предел по муниципальным гарантиям на 1 января 2026 года в размере 1

090 325,3 тыс. рублей;

 на 1 января 2027 года в размере 4 352 897,7 тыс. рублей, в том числе верхний

предел по муниципальным гарантиям на 1 января 2027 года в размере 825 340,5

тыс. рублей.».
1.6. Приложения № 3,4,5,6,8,9,14 изложить в новой редакции согласно

приложениям № 1–7 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

городского округа «город Якутск»                                                     Е.Н. Григорьев

г. Якутск

28 февраля 2024 г.

РЯГД-5-____